
علی ضیا با سری جدید برنامه 
ــه تلویزیون  »فــرمــول یـــک« ب
بازگشته است. قسمت اول این 
برنامه دوشنبه شب به صورت 
تولیدی و غیر زنده با موضوع 
ویروس کرونا و با حضور چهره های مردمی روی 

آنتن رفت.

سینما و تلویزیون 6

بهزاد فراهانی کتاب »پنجاه و 
پنج داستان کوتاه« را منتشر 
ــت. او در ایــن کتاب  ــرده اس ک
بخش های دراماتیک زندگی 
خود از دوران کودکی تا امروز 

را در قالب داستان نوشته است. قیمت این کتاب 
40 هزار تومان است.

بهاره کیان افشار اواخــر آذر 
برای بازی در اولین فیلم آرزو 
ارزانش به نام »آهنگ دو نفره«، 
جلوی دوربــیــن خــواهــد رفت 
و در این فیلم کمدی با احمد 

مهرانفر همبازی خواهد شد. او اکنون چهار فیلم 
آماده اکران دارد.

نفیسه روشن به زودی با سریال 
»دادزن« به کارگردانی عباس 
خواجه وند، در نمایش خانگی 
ــد داشـــت. این  ــواه حــضــور خ
سریال کمدی است و نسرین 

از  توفیقی  بهرنگ  و  خمسه  علیرضا  مقانلو، 
بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

سیاوش طهمورث در بخشی از 
قسمت ششم سریال »شرم« که 
دوشنبه شب پخش شد، درباره 
ــا زنــده یــاد  جایگزینی خــود ب
توضیح  گرجستانی  سیروس 
داده است و از این پس به جای او در سریال دیده 

خواهد شد.

دارد  قصد  ورزی  محمدرضا 
پــس از »ســتــارخــان«، سریال 
ــام »ســرزمــیــن  جــدیــدی بــه نـ
پریزاد« را بسازد. این سریال در 
30 قسمت ساخته خواهد شد 
و فیلم نامه آن بر اساس یک رمان تاریخی نوشته 

شده است.

پروانه معصومی در گفت وگو 
بـــا مـــیـــزان دربـــــــاره تغییر 
کــارگــردان »حــضــرت موسی 
ــه  حضور  ــت ک )ع(« گفته اس
این  در  حاتمی کیا  ابــراهــیــم 

ــت. او نقش  ــذاب و بی نظیری اس اثــر اتفاق ج
 میان سالی و کهن سالی حضرت آسیه را ایفا

 می کند.

اخبار
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مریم ضیغمی - صادقانه حــرف می زنــد و 
از بیکاری های چندین باره اش در دهه 90 
می گوید. با وجود گزیده کاری که حمیدرضا 
پگاه در انتخاب نقش هایش دارد، توقعش از 
خودش بیشتر است و از 80 درصد نقش هایی 
که بازی کرده است راضی نیست. بازیگر آرام 
و بی حاشیه سینما و تلویزیون عقیده دارد، 
سخت ترین بازی که انجام داده مامور امنیتی 
»خانه امــن« بــوده اســت. به بهانه پخش این 
سریال با حمیدرضا پگاه بازیگر نقش اصلی 

همکلام شدیم.

بــازی در »خانه امــن« که به نوعی تقابل 	 
ــش را  ــ ــور و داع ــش ــای امــنــیــتــی ک ــروه ــی ن
ــت. شما  روایـــت مــی کند، یــک ریسک اس
بــرای پذیرش نقش یک مامور امنیتی چه 
ملاحظاتی داشتید و با چه نگاهی این نقش 

را پذیرفتید؟
در وهله نخست آن چه که اهمیت دارد، این 
است که خودم با نقش ارتباط برقرار و آن را 
باور کنم و در وهله بعد تماشاچی ارتباط برقرار 
کند. من با دید مثبت نقش را می پذیرم. برای 
بازی در »خانه امن« ابتدا فیلم نامه کامل را 
نداشتیم. وقتی طرح کلی را برای مان تعریف 
کردند احساس کردم کار خوبی است. پایه هر 
نقشی در فیلم نامه ساخته می شود یعنی فیلم 
نامه کمک می کند تو یک نقش را درســت و 
باورپذیر بازی کنی. کار تصویری، تیمی است، 
یعنی در وهله نخست کارگردان و بعد طراح 
ــردار، فضا، صداگذار،  گریم، لباس، فیلم ب
موسیقی و تدوین دست به دست هم می دهند 

تا برای کاری اتفاق درستی بیفتد.

بازی در نقش مامور امنیتی چه جذابیتی 	 
برای تان داشت؟

مامور امنیتی به تنهایی جذابیت ندارد، بلکه 
موقعیتی که پیش می آید و روند قصه، آن را 
جذاب می کند. به هر حال این گونه قصه ها 
در وهله اول ماجرا محور هستند و در وهله 
بعد شخصیت محور، مثلًا »کمال« را می بینیم 
که ماجرای خانوادگی او هم به کار اضافه می 
شود و غیر از مسائل شغلی، مسائل شخصی 

هم دارد.

اگر بخواهید کاراکتر »کمال« را کالبد 	 
شکافی کنید، به چه چیزهایی می رسید؟

این گونه سوال ها را خیلی نمی پسندم، چون 
هر چه توضیح بدهم، آن چه که دیده می شود 
مهم است. یعنی برایندش می شود آن اتفاقی 
که جلوی دوربین افتاده  است و الان دیده می 
شود. نکته مهمی که درباره شخصیت »کمال« 
وجود دارد این است که در سخت ترین شرایط 
سعی می کند هیجانی نشود و بهترین تصمیم 
را بگیرد، خیلی عصبانی نشود، خیلی خوش 
بین و بد بین نباشد و منطقی باشد و بتواند 
با مجموع شواهد و دلایل نتیجه گیری کند 
و درست ترین عکس العمل را داشته باشد. 
نکته جالب این است که »کمال« که با سرویس 
های عجیب و غریبی مبارزه می کند، عروس 
خانواده اش را می دزدند و در نهایت هم نمی 
تواند کاری کند، هیچ کس از این زاویه نگاه 
نمی کند. ماموران امنیتی سوپرمن نیستند 
که بر همه مشکلات غلبه کنند، در سریال 
»خانه امن« این خیلی خوب است که بدمن ها 

را قوی می بینید.

در قسمت هایی در بازجویی که »کمال« 	 
از یک تروریست داعشی داشت، از قول جو 
بایدن مطرح کردید که خانه امن ایرانیان را 

ناامن می کنیم.
اگر به خاطر تلاقی انتخابات آمریکا و پخش 
ــرای تان  ــوال ب ایــن قسمت از سریال ایــن س
پیش آمده، باید بگویم برای خودم هم جالب و 
عجیب بود چون این بخش را دی یا بهمن سال 
گذشته فیلم برداری کردیم که اصلًا آن موقع 

کاندیداهای آمریکا مشخص نشده بودند.

هدف سازندگان »خانه امن« از تولید این 	 
سریال چه بود؟

هدف نخست تلویزیون سرگرمی با مضامین 
مختلف در ژانرهای متفاوت است، »خانه امن« 
هم در کنار این جنبه نشان می دهد که چه 

چیزهایی امنیت را تهدید می کند.

بازی در آثار پر لوکیشن، پر بازیگر و پر 	 
سکانس چه سختی هایی نسبت به دیگر 

ژانرها دارد؟
ــن کــه در ســریــال »تفنگ سرپر«  بــا وجــود ای
بــازی کــردم و حــدود دو  ســال در یک روستا 
بودم و آن هم سختی های خودش را داشت، 
ــری تاریخی بــود و با اســب باید کار  چــون اث
می کردم اما »خانه امن« به لحاظ فیزیکی و 
تعداد سکانس ها سخت ترین بازی ام بود، 
یعنی روزانه سکانس های زیادی با حجم بالا 
داشتیم، خیلی پر دیالوگ بود و در زندگی ام 
در هیچ اثری این همه جلوی دوربین نبودم، به 

خصوص کرونا هم کار را سخت تر کرد.

»کمال« سریال »خانه امن« چه جایگاهی 	 
در کارنامه تان دارد؟

این نقش فراز و نشیب های خودش را داشت. 
بازیگری یعنی این که بیننده آن کاراکتر و 
موقعیت را باور کند و اگر این دو اتفاق بیفتد 

بازیگر کارش را درست انجام داده است.

اگر باز هم این گونه نقش ها پیشنهاد داده 	 
شود می پذیرید؟

ترجیح می دهم که نقش مشابه را نپذیرم. به 
هر حال بازیگر دوست دارد بازی در نقش های 

متنوع و فضای جدید را تجربه کند.

بیشتر دوســت داریــد چه نقش هایی را 	 
تجربه کنید؟

کمدی. تاکنون در این ژانر پیشنهاد خوبی 
نداشته ام.

با توجه به شیوع کرونا وضعیت کاری تان 	 
چطور است؟

حرفه ما شرایطش به گونه ای است که غیر از 
بازیگر حداقل 10 تا 40 نفر سر صحنه هستند 
و کار در فضاهای بسته خیلی سخت تر می 

شود، یعنی مثل نقاشی نیست که من باشم و 
یک بوم و رنگ که نقاشی بکشم و کارم خریدار 
داشته باشد و بتوانم زندگی ام را بگذرانم. همه 
چیز من به پیشنهادها بستگی دارد. به طور 
مثال از مهر 93 تا مهر یا آبان 95 در هیچ فیلم 
و سریالی بازی نکردم و یک دوره دیگر نیز در 

همین دهه بیکار بودم.

پیشنهاد کار نداشتید یا دلیل بیکاری تان 	 
گزیده کاری تان است؟

پیشنهاد داشتم. آدم یک دوره با خودش می 
گوید صبر کنم تا یک اتفاق بهتر بیفتد و این 
اتفاق نمی افتد و هر چه می گذرد بدتر می 
شود یعنی شش ماه می گذرد و بیکار هستی 
و می گویی حالا که شش ماه صبر کرده ام، دو 
ماه دیگر نیز صبر می کنم تا پیشنهاد بهتری 

داده شود، اما نمی شود و سخت تر می شود.

با وجود این پشیمان نیستید که بازیگری 	 
را به عنوان حرفه انتخاب کردید؟

پشیمانی معنا ندارد، بازیگری، سختی ها و 
ریسک ها و در عین حال جذابیت های خاص 
خودش را دارد. یک وقت هایی درآمد زیادی 
نسبت به شغل های دیگر و گاهی هم بیکاری 
های عجیب و غریب و آسیب دیدگی دارد. در 
کاری رباط صلیبی ام پاره شد و به دلیل همین 
آسیب فرصت بازی در یک نقش خاص را از 

دست دادم تا این که پایم را جراحی کردم.

به 	  را  پگاه  حمیدرضا  مخاطبان  اغلب 
عنوان بازیگری آرام، کاربلد، متین و گزیده 
کار می شناسند، فکر می کنید راز ماندگاری 

یک هنرمند چیست؟

تنها کاری که از دستم برآمده این بوده است که 
ابتدا سالم زندگی کنم و نقشی که مسئولیت 
اجرایش را بر عهده دارم با تمام توانم اجرا 

کنم.

چقدر از کارنامه هنری تان رضایت دارید؟	 
بدون اغراق بگویم شاید 80 درصد کارهایم را 
دوست ندارم. من برای خودم در بازی سخت 
گیر تر از دیگران هستم یعنی اولین منتقد 
کاری ام هستم آن هم با نهایت سخت گیری. 
وسواس های خاص خودم را دارم و همیشه آن 
ایده آل هایی که دلم خواسته درباره نقش هایم 
اتفاق نیفتاده است. گاهی فکر می کنم کار 
خوبی می شود، اما به دلایل مختلف این اتفاق 
نمی افتد، بخشی هم بدون تعارف برمی گردد 

به این که شغل دیگری ندارم.

آن ۲0 درصدی که دوست داشتید کدام 	 
نقش ها بودند؟

به نقش »غیبیش« سریال »تفنگ سرپر« علاقه 
ــاد خسرو  ــده ی ــدن بــا زن دارم. از همبازی ش
شکیبایی خاطرات زیادی دارم، اما یک نکته 
خیلی بــارز که همیشه برایم ارزشمند بوده، 
این است که وقتی من در این سریال بازی می 
کــردم، کسی مرا نمی شناخت و 5-6 سال 
بود که بازیگری را شروع کرده بودم ولی آقای 
شکیبایی در سکانس های مشترک بازی مان 
خیلی دوستانه و در نهایت فروتنی  رفتار می 
کرد و به هر پیشنهادی که درباره آن سکانس 
داشتم، گوش می داد و آن گونه که می گفتم 
تمرین می کردیم و در نهایت آقای احمدجو نظر 
نهایی را می داد. خسرو شکیبایی در آن شرایط 
با من طوری رفتار می کرد که یک دنیا ارزش 
دارد چون کمتر کسی این مناعت طبع را دارد.

اگر 20 سال دیگر به گذشته نگاه کنید فکر 
می کنید از جایگاه خود رضایت داشته باشید؟

حتماً که نباید راضی باشم، یعنی اگر راضی 
باشم خوب نیستم. اصلًا با خودم تعارف ندارم 
و اکنون هم که به 20 سال گذشته خودم نگاه 
می کنم، می بینم که توقعم از خودم خیلی 
بیشتر است. دلم می خواهد در نقش ها و فیلم 
های بهتر بازی می کردم که بخشی به خودم 
برمی گردد، البته خیلی عوامل دیگر دخیل 

بودند منتهی اصولًا دوست ندارم غر بزنم.

سخن پایانی تان؟	 
امیدوارم نقش هایی نصیب ام شود که اول 
خودم آن ها را دوست داشته باشم و از آن ها 
لذت ببرم و در مرحله بعد بیننده آن نقش ها را 

دوست داشته باشد.

134 مستندساز ترور شهید 
فخری زاده را محکوم کردند

جمعی از مستندسازان با انتشار پیامی از دست دادن 
دانشمند هسته ای کشورمان را تسلیت گفتند. در 

متن پیام تسلیت مستندسازان آمده است:
دلتنگی عصر جمعه، هفتم آذر ماه با غم سنگین از 
دست دادن دانشمندی وارسته توأمان شد. دست 
پلید ترور، یک دانشمند هسته ای کشور را به شهادت 
رساند و جهان را از نعمت وجود محسن فخری زاده، 

این مرد گمنام ولی سربلند محروم کرد.
اینک ما، جمعی از مستندسازان و اهالی سینمای 
مستند آماده ایم در محکومیت ترور این مرد بزرگ، راه 
علمی و تلاش های او برای صلح را به دنیا بشناسانیم.

این نامه با امضای 134 مستندساز کشور منتشر 
شده است که از آن جمله می توان به چهره هایی چون 
محمد حمیدی مقدم، مرتضی رزاق کریمی، جواد 
قارایی، محمدعلی فارسی، مرتضی شعبانی، وحید 
چاووش، فرزاد خوش دست، رضا فرهمند، داوود 
مرادیان، جواد موگویی، حسین شمقدری، حسن 

شمشادی و مصطفی شوقی اشاره کرد.

»فوتبال 1۲0« بازمی گردد

پخش تیزر فصل جدید از برنامه »فوتبال120« در 
شبکه ورزش، از بازگشت این برنامه خبر می دهد.

به گزارش ایسنا، پخش سری هشتم از برنامه »فوتبال 
120« که به بررسی اخبار، نتایج و حاشیه های جذاب 
فوتبال در جهان در ایام برگزاری مسابقات باشگاهی 
و ملی مهم در دنیا می پردازد، به زودی آغاز می شود.

عــادل  تهیه کنندگی  بــه   »120 »فوتبال  برنامه 
آیتم ها و  فردوسی پور هم اینک در مرحله تولید 
آماده سازی دکور قرار دارد. »فوتبال120« هر پنج 

شنبه روی آنتن شبکه ورزش خواهد رفت.

 نویسنده »هیولا« 
از فضای متفاوت فصل ۲ گفت

امیر برادران از نگارش قسمت های ابتدایی سریال 
جدید مهران مدیری و احتمال شــروع تولید این 

مجموعه پیش از سال 1400 خبر داد.
امیر برادران در گفت وگو با صبا درباره جدیدترین 
فعالیت های خــود در ایــن روزهـــا اظــهــار کــرد: 
سریال  ابتدایی  قسمت های  نــگــارش  »مشغول 
جدید مــهــران مــدیــری کــه بــرای نمایش خانگی 
تولید می شود،هستم.« وی درباره گمانه زنی های 
رسانه ها مبنی بر ساختار قصه بیان کرد: »بگذاریم 
گمانه زنی ها در حد همان گمانه زنی باقی بماند اما 
اگر بخواهم اشاره ای به قصه داشته باشم باید بگویم 

این قصه در فضای جدیدی روایت می شود.«
به گفته وی، فرهاد اصلانی به دلیل حضور در پروژه 

»سلمان فارسی« در این سریال حضور ندارد.

 وزیر فرهنگ بریتانیا:
»تاج« داستان سرایی است

وزیر فرهنگ بریتانیا می گوید سازندگان سریال پر 
بیننده »تاج« که درباره زندگی ملکه الیزابت و دیگر 
اعضای خانواده سلطنتی بریتانیا ساخته شده، باید به 
بینندگان بگویند که ماجراهایی که می بینند، الزاماً 
واقعیت ندارد و داستان  است. به گزارش فارس، 
اولیور دَودن گفت که سریال محبوب »تاج« محصول 
نتفلیکس باید در ابتدای هر قسمت سلب مسئولیت 
داشته باشد و توضیح دهد که این فیلم بر اساس 
واقعیت نیست. این نمایش بر اساس زندگی خانواده 
سلطنتی انگلیس ساخته شده اســت، اما آخرین 
فصل آن در دهه 1980 اتفاق می افتد و بسیاری از 
شخصیت های اصلی هنوز زنده هستند. وی گفت: 
»این سریال همچون دیگر تولیدات تلویزیونی یک اثر 
داستانی زیباست و نتفلیکس باید اول شفاف سازی 
کند. من نگرانم که نسلی از بینندگان که در آن 
سال ها نبوده اند، ممکن است با دیدن این سریال، 

داستان را با واقعیت اشتباه بگیرند.«


